АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. №

Об утверждении нормативов финансового обеспечения
присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани
на 2014 год

В целях определения нормативов финансового обеспечения присмотра и ухода за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани, с учетом Федерального закона

от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Указов Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии

действий в интересах детей на 2012 -  2017 годы», Регионального соглашения

о минимальной заработной плате в Рязанской области на 2013 год (заключено в городе

Рязани 18.03.2013 № 18-1), руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением

администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей главы

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения присмотра и ухода за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в городе Рязани на 2014 год согласно приложению _к настоящему

постановлению.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Еремкин В.В.):

- определять размер субсидии муниципальным образовательным учреждениям

города Рязани на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуги

«Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» в соответствии с нормативами

финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно

вспомогательного и обслуживающего персонала в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани, утвержденными настоящим постановлением, исходя из списочной численности

детей, сложившейся на начало финансового года;.

- при определении размера субсидии муниципальным образовательным

учреждениям города Рязани на финансовое обеспечение муниципального задания на

оказание муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования и создание

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» в соответствии с

нормативами финансового обеспечения расходов на питание, утвержденными настоящим

постановлением, применять списочную численность детей, сложившуюся на начало

финансового года с учетом фактической посещаемости детей в предыдущем году, а также

осуществлять вычет средств, планируемых к поступлению от родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани;

- определять размер субсидии муниципальным образовательным учреждениям

города Рязани на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуги

«Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» в соответствии с нормативами

финансового обеспечения расходов на организацию хозяйственно-бытового обслуживания

детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования в городе Рязани, утвержденными настоящим постановлением, исходя из

списочной численности детей, сложившейся на начало финансового года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 04.07.2013

№ 2651 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения предоставления

дошкольного образования в городе Рязани».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, за исключением

пункта 3, вступающего в .силу с 1 января 2014 года.

3

5. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации С.В.Горячкину.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к грстановлениюадминистрации города Рязани

«2 ?  2013 г. №

Нормативы финансового обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани на 2014 год

Таблица Ха 1

Норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала
на 1 воспитанника в год с временем пребывания 8-12 часов

руб.

Количество
групп

Норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

для дошкольных учреждений при наличии в ДОУ трех и более групп
ясельного типа, при наличии бассейна, при наличии котельной

для дошкольных учреждений менее трех ясельных групп, без
бассейна, без котельной

при наличии групп
ТИ и при наличии

в ДОУ двух и
более групп НС,
НО ДА, УО, СВ

при наличии
групп ТИ,

без групп НС,
НО ДА, УО, СВ

или менее 2
групп

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НО ДА, УО, СВ

без групп НС,
ИОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии
. групп ТИ и при

наличии в ДОУ
двух и более

групп НС,
НОДА, УО, СВ

при наличии
групп ТИ,

без групп НС,
НОДА, УО, СВ-
или менее двух

групп

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

2 группы 32079,63 28642,52 30552,03 27278,59 29163,30 26038,66 27774,57 24798,72
3 группы 30105,50 26879,91 28671,90 25599,91 27368,63 24436,28 26065,36 23272,65
4 группы 30105,50 26879,91 28671,90 25599,91 27368,63 24436,28 26065,36 23272,65
5 групп 24676,64 ' 22032,71. 23501,56 20983,53 22433,31 20029,74 21365,05 19075,94
6 групп 24676,64 22032.71 23501,56 20983,53 22433,31 20029,74 21365,05 19075,94
7 групп 24676,64 22032,71 23501,56 20983,53 22433,31 20029,74 21365,05 19075,94
8 групп 24676,64 22032,71 23501,56 20983,53 22433,31 20029,74 21365,05 19075,94
9 групп 17767,18 15863,55 16921,12 15108,14 16151,98 14421,41 15382,84 13734,68
10 групп 17767,18 15863,55 16921,12 15108,14 16151,98 14421,41 15382,84 13734,68
11 групп . 17767,18 15863,55 1.6921,12 15108,14 16151,98 14421,41 15382,84 13734,6.8
12 групп 17520,41 15643,22 16686,11 14898,31 15927,65 14221,11 15169,19 13543,92
13 групп 14805,98 13219,63 14100,93 12590,12 13459,98 12017,84 12819,03 11445,56
14 групп 14805,98 13219,63 14100,93 12590,12 13459,98 12017,84 12819,03 11445,56

2

Норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала
на 1 воспитанника в год с временем пребывания 24 часа

Таблица №2

Количество
групп

Норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и обслуживающего
персонала

для дошкольных учреждений при наличии в ДОУ трех и более
групп ясельного типа, при наличии бассейна, при наличии

котельной

для дошкольных учреждений менее трех ясельных групп, без
бассейна, без котельной

при наличии
групп ТИ и

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

при наличии
групп ТИ,

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии
групп ТИ и

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
ИОДА, УО, СВ

при наличии
групп ТИ,

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

без групй НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

2 группы 38495,55 34371,03 36662,43 32734,31 34995,96 31246,39 33329,48 29758,47
3 группы 36126,60 32255,89 34406,28 30719,89 32842,36 29323,53 31278,44 27927,18
4 группы 36126,60 32255,89 34406,28 30719,89 32842,36 29323,53 31278,44 27927,18
5 групп 29611,96 26439,25 1 28201,87 25180,24 26919,97 24035,68 25638,06 22891,13
6 групп 29611,96 26439,25 28201,87 25180,24 26919,97 24035,68 25638,06 22891,13
7 групп 29611,96 26439,25 28201,87 25180,24 26919,97 24035,68 25638,06 22891,.13
8 групп 29611,96 26439,25 28201,87 25180,24 26919,97 24035,68 25638,06 22891,13
9 групп 21320,61 19036,26 20305,35 18129,77 19382,38 17305,69 18459,41 16481,61
10 групп 21320,61 19036,26 20305,35 18129,77 19382,38 17305,69 18459,41 16481,61
11 групп 21320,61 19036,26 20305,35 18129,77 19382,38 17305,69 18459,41 16481,61
12 групп 21024,49 18771,87 20023,33 17877,97 19113,18 17065,34 18203,02 16252,70
13 групп 17767,18 15863,55 16921,12 15108,14 16151,98 14421,41 15382,84 13734,68
14 групп 17767,18 15863,55 16921,12 15108,14 16151,98 14421,41 15382,84 13734,68

3

Норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала
на 1 воспитанника в год с временем пребывания 3-5 часов

Таблица № 3

Количество
групп

Норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и обслуживающего
персонала

для дошкольных учреждений при наличии в ДОУ трех и более
групп ясельного типа, при наличии бассейна, при наличии

котельной

для дошкольных учреждений менее трех ясельных групп, без
бассейна, без котельной

при наличии
групп ТИ и

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

при наличии
групп ТИ,

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии
групп ТИ и

при наличии в
ДОУ двух и

более групп НС,
НОДА, УО, СВ

при наличии
групп ТИ,

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

при наличии в
ДОУ 2-х и более

групп НС,
НОДА, УО, СВ

без групп НС,
НОДА, УО, СВ
или менее двух

групп

2 группы 2566,37 2291,40 2444,16 2182,29 2333,06 2083,09 2221,97 1983,47

3 группы 2408,44 2150,39 2293,75 2047,99 2189,49 1954,90 2085,23 1861,81
4 группы 2408,44 2150,39 2293,75 2047,99 2189,49 1954,90 2085,23 1861,81

5 групп 1974,13 1762,62 1880,12 1678,68 ' 1794,66 1602,38 1709,20 1526,08

6 групп 1974,13 1762,62 1880,12 1678,68 1794,66 1602,38 1709,20 1526,08
7 групп 1974,13 1762,62 1880,12 1678,68 1794,66 1602,38 1709,20 1526,08
8 групп 1974,13 1762,62 1880,12 1678,68 1794,66 1602,38 1709,20 1526,08

9 групп 1421,37 1269,08 1353,69 1208,65 1292,16 1153,71 1230,63 1098,77

10 групп 1421,37 1269,08 1353,69 1208,65 1292,16 1153,71 1230,63 1098,77
11 групп 1421,37 1269,08 1353,69 1208,65 1292,16 1153,71 1230,63 1098,77
12 групп 1401,63 1251,46 1334,89 1191,86 1274,21 1137,69 1213,53 1083,51
13 групп 1184,48 1057,57 1128,07 1007,21 1076,80 961,43 1025,52 915,65
14 групп 1184,48 1057,57 1128,07 1007,21 1076,80 961,43 1025,52 915,65

4

Таблица № 4

Норматив финансового обеспечения расходов на питание на 1 воспитанника в день

Возраст
воспитанников

Учреждение с
пребыванием, час

Направленность
группы

Норматив потребности
расходов на питание в день

(Кпит), руб.

до 3 лет 12-24
Общеразвивающая 84,18
Компенсирующая 84,18
Оздоровительная 84,18

от 3 до 7 лет 12-24
Общеразвивающая 101,9.5
Компенсирующая 101,95
Оздоровительная 101,95

Таблица № 5

Норматив финансового обеспечения расходов на организацию хозяйственно-бытового обслуживания детей,
обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня на 1 воспитанника в год

Наименование норматива Сумма, руб.

Норматив финансового обеспечения расходов на организацию хозяйственно
бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и
режима дня на 1 воспитанника в год (Ихоз), руб.

474,02